
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Horní Město
Horní Město 97, 793 44 Horní Město
tel.č.: 554 281 002 | e-mail: podatelna@hornimesto.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 12 Zastupitelstva obce Horní Město

konané dne 23. 4. 2020 v KD Horní Město od 17:00 hod.

Zastupitelstvo obce Horní Město schvaluje

1/12/2020 mandátní komisi ve složení :Zd.Havelková,Fr.Suchý,J.Kulhánková

2a/12/2020 návrhovou komisi ve složení:Fr.Suchý,Jan Haberhauer

2b/12/2020 ověřovatele zápisu: J.Holeš,Jiří Haberhauer

3a/12/2020 přidat  do  programu  bod:  Nebytové  prostory  v  objektu  sportovních  šaten  na  areále  -
PRONÁJEM, VÝPŮJČKA

3b/12/2020 přidat do programu bod: Prominutí nájmu za pronájem nebytových prostor - pivnice

3c/12/2020 Přidat do programu bod: Cena nájemného na dva zrekonstruované byty na čp. 198

3d/12/2020 přidat do programu bod: Diskuze

3e/12/2020  upravený program  zasedání zastupitelstva obce

4/12/2020 správnost zápisu z 11.zasedání Zastupitelstva obce Horní Město bez připomínek
 

5a/12/2020 člena Konrtolního výboru Ing. Jana Haberhauera

5b/12/2020 člena  Kontrolního výboru Radku Chovancovou

5c/12/2020 předsedu Kontrolního výboru: Ing.Jana Haberhauera

6b/12/2020 P r o n á j e m – pachtu pozemkové parcely určené k zemědělskému podnikání za cenu 3.000.-
/ha, nejdéle na dobu 5 ti let  v k.ú. Horní Město : p.p.č. 666 jiná plocha ve vým. 7156 m2***

6c/12/2020 P r o n á j e m – pachtu pozemkové parcely určené k zemědělskému podnikání za cenu 3.000.-
/ha, nejdéle na dobu 5 ti  let  v k.ú. Horní Město :  p.p.č. 542/1 orná půda část ve vým.
20330 m2***

6d/12/2020 P r o n á j e m p.p.č. 134/1 ost plocha část ve vým. 150 m2 v k.ú. Horní Město , za účelem
využití jako zahrada *** na dobu neurčitou.

6e/12/2020 pronájem p.p.č. 169/1 zahrada ve vým. 406 m2 v k.ú. Horní Město, za účelem využití jako
zahrada *** na dobu neurčitou.

7a/12/2020 uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování dotací
nebo návratných finančních výpomocí č. 1/2020 *** výši 200 000,- Kč na výměnu zdroje tepla
u rodinného domu *** v k. ú. Rešov a splátkový kalendář dle předložené přílohy

7b/12/2020 uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování dotací
nebo návratných finančních výpomocí č. 1/2020 *** ve výši 200 000,- Kč na výměnu zdroje
tepla u rodinného domu *** v k. ú. Horní Město a splátkový kalendář dle předložené přílohy

7c/12/2020 uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování dotací
nebo návratných finančních výpomocí č. 1/2020 panu *** ve výši 200 000,- Kč na výměnu
zdroje  tepla  u  rodinného  domu  ***   v  k.  ú.  Horní  Město  a  splátkový  kalendář  dle
předložené přílohy

8a/12/2020 Smlouvu  o  poskytnutí  poradenské  služby  s  firmou  Foresta  SG,  a.s.,  kterou  zastupuje
Ing. Ludvík Pavlíček, akreditovaný poradce MZe



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

8b/12/2020 podání  Žádosti  o  poskytnutí  podpory  v  oblasti  akreditované  poradenské  činnosti
v  lesním  hospodářství  na  období  2016-2020

9a/12/2020 výsledek veřejné zakázky na akci: Rozvoj odborného vzdělání v ZŠ Horní Město na základě
zprávy o posouzení a hodnocení nabídek:
·         Stavební práce – Rýmstav CZ spol. s.r.o., 651 973,74 Kč bez DPH
·         Vybavení učeben – Moderní škola s.r.o., 744 200,00 Kč bez DPH
·         Schodolez – MANUS Prostějov, spol.s.r.o., 67 890,00 Kč bez DPH
 

9b/12/2020 Smlouvy o dílo na akci: Rozvoj odborného vzdělání v ZŠ Horní Město na základě výsledku
veřejné zakázky
1. část - stavební práce s RÝMSTAV CZ spol. s r.o., Nerudova 1290/20, 795 01 Rýmařov, IČO:
25391810 
2.  část -  vybavení učeben s Moderní škola s.r.o.,  K Rybníčkům 332, 747 81 Otice,  IČO:
28607376
Kupní smlouvu
3.část - schodolez s MANUS Prostějov, spol. s r.o., Za drahou 4332/4, 796 87 Prostějov, IČO:
47900440
a pověřuje starostku jejich podpisem

9c/12/2020 Návrh Smlouvy o dílo k zakázce  elektro a počítačové vybavení a pověřuje starostku podpisem
smlouvy o dílo s vítězem VŘ na základě výsledku výběrového řízení

10/12/2020 uzavření Smlouvy o úvěru č. 0632819129 s Českou spořitelnou ,  a.s.  se sídlem Praha 4,
Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO 45244782 ve výši 2.500.000,-Kč , se splatností do dne
31.12.2022 a bez zajištění na financování projektu "Rozvoj odborného vzdělávání v ZŠ Horní
Město". Současně pověřuje starostku podpisem Smlouvy o úvěru č. 0632819129.

11a/12/2020 koupi nemovitosti stavby č.p. 1, stavba občanské vybavenosti,  budova s číslem popisným,
stojící na pozemku p.č. st. 157 v katastrálním území Skály u Rýmařova za částku 170.000,- Kč.
( tj. slovy jedno sto sedm desát tisíc korun českých) od prodávajícího JEDNOTA, spotřební
družstvo v Bruntále „v likvidaci“; IČ 00032361, se sídlem Ruská 3, Bruntál,  PSČ 792 01
Bruntál, zapsána v OR KS Ostrava, odd DR XXIII, vložka 253

11b/12/2020 koupi movité věci umístněné v objektu stavba č.p. 1 na parcele číslo st. 157 v k.ú. Skály
u  Rýmařova  –  skladové  regály,  prodejní  pulty,  vitríny  a  stoly  a  další  movité  věci
za částku 30.000,-  Kč.  (  tj.  slovy třicet  tisíc  korun českých)  od prodávajícího JEDNOTA,
spotřební družstvo v Bruntále „v likvidaci“; IČ 00032361, se sídlem Ruská 3, Bruntál, PSČ 792
01 Bruntál, zapsána v OR KS Ostrava, odd DR XXIII, vložka 253, seznam majetku je v příloze,
která je součástí tohoto usnesení

12/12/2020 rozpočtové opatření 3/4/ZO
Příjmy: + 130 510,- 
Výdaje: + 2 713 643,-
Financování: 2 583 133,-

13/12/2020 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-1-
-8018553/VB001, Horní Město, p.č.15/3, rozšíření KNN - umístění nového kabelového vedení
NN v délce cca 135m na částech pozemků parc.č. 3, 914/4,927/4, 9 v k.ú. Horní Město,
ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, DIČ CZ24729035 se sídlem Děčín,
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 zastoupena: SUNFIN PRAHA, s.r.o. se sídlem
Olgy Havlové 2901/28, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 28953096, DIČ CZ28953096, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp.zn. C 155461, na základě
plné moci.  Služebnost,  rozsah věcného břemene je vymezen situačním výkresem č.  IV-1-
-8018553_C_02. Věcné břemeno za jednorázovou náhradu ve výši 4.000 ,-Kč. 

14a/12/2020 pronájem prostor  v  budově  čp.39,  která  je  součástí  pozemku  st.335  v  k.ú.Horní  Město
o  rozloze  32,82m2 (prostory  jsou  vyznačeny  barevně  v  příloze,  která  je  součástí  tohoto
usnesení) za účelem využití jako BUFET, *** na dobu neurčitou, za roční nájem 6 000,- Kč.

14b/12/2020 text Nájemní smlouvy  na provozování BUFETU mezi Obcí Horní Město a ***



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

15a/12/2020 Výpůjčku  mezi Obcí Horní Město a spolkem TJ Baník Horní Město, z.s. v budově čp.39, která
je součástí pozemku st.335 v k.ú. Horní Město o rozloze 181,94m2 (prostory jsou vyznačeny
barevně v příloze, která je součástí tohoto usnesení)

15b/12/2020 text Smlouvy o výpůjčce mezi Obcí Horní Město a TJ Baník Horní Město, z.s.

16/12/2020 prominutí nájemného *** za pronájem nebytových prostor - pivnice - na adrese Horní Město
čp.47  za  období,  kdy  mu  nebylo  umožněno  podnikání  z  důvodu  vyhlášeného
zákazu  maloobchodního  prodeje  a  poskytování  vybraných  služeb  dle  usnesení  vlády
České republiky č. 211 ze dne 14.03.2020, ve znění dalších předpisů.

17/12/2020 zvýšení nájemného u nově zrekonstruovaných bytů v bytech ve vlastnictví obce Horní Město a
to u bytů č. 2 a 6, v domě č.p.198 Horní Město, standartní kvality takto:
byt č. 2 standartní kvality na 50,-Kč/1m2
byt č. 6 standartní kvality na 50,-Kč/1m2
- s účinností od nově uzavřených smluv

Zastupitelstvo obce Horní Město ruší

6a/12/2020 z usnesení   č.11 zasedání ZO ze dne 19.2.2020 pod bodem 10f/11/2020  záměr pronájmu text
p.p.č. 542/1 orná půda ve vým. 3000 m2 v k.ú. Horní Město, dle přiloženého návrhu

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí složení slibu nových členů ZO paní Radky Chovancové,
pana Jiřího Haberhauera a Ing. Jana Haberhauera

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí  zprávu o plnění usnesení z 11.zasedání Zastupitelstva
Horní Město bez připomínek

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí nového člena Komise na ochranu práv dítěte a bytové Jiřího
Haberhauera

Zastupitelstvo obce Horní  Město bere na vědomí uzavření  smlouvy č.  12921811 o poskytnutí  podpory
ze SFŽP ČR  na akci: Rekonstrukce stávajících ČOV v k.ú. Horní Město. Dotace je ve výši 13 568 812 ,- Kč.

Zastupitelstvo  obce  Horní  Město  bere  na  vědomí  zprávu  o  předání  staveniště  k  akci  "Rekonstrukce
stávajících ČOV v k.ú. Horní Město"

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí zprávu o opravě komína na zdravotním středisku

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí zřízení mobilní aplikace v době Krizového stavu - MOBILNÍ
ROZHLAS

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí předpokládaný pokles příjmu od státu na daních

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí zprávu o rekonstrukci bytů na čp.198

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí zprávu o neposkytnutí dotace z MSK na Hornické dny 2020

Mgr. Lenka Holešová
starostka obce


